Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 14 июня 2019 года                                                                                                                     № 40
Утверждаю:

Председатель
Государственного комитета
Республики Карелия

по ценам и тарифам
Т.П. Крюков
Председательствовал:                                                                                                                                      Т.П. Крюков
Присутствовали:

Члены Правления
Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам:
                                                                                                                                        Т.Л. Потевская

                                                                                                                                       М.А. Пупышева
Е.А. Карева
Е.В. Орса
От Карельского УФАС России:

заместитель руководителя                                                                                              К.Е. Бабкин
от Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам:
	заместитель начальника отдела регулирования тарифов в электроэнергетике и непромышленной сфере
	В.В. Липская

	главный специалист отдела регулирования тарифов в электроэнергетике и непромышленной сфере
	О.В. Сергеева

от Министерства
по дорожному хозяйству

транспорту и связи Республики Карелия:
	ведущий специалист отдела транспорта
	А.С. Комков

от Управления государственной
инспекции безопасности дорожного движения

Министерства внутренних дел

по Республике Карелия:
	заместитель начальника
	А.В. Мишев

от ООО «Автопарк»:
	коммерческий директор
(доверенность от 23.10.2018 № б/н)
	В.П. Бабский

Повестка заседания Правления:

Об установлении базовых уровней тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Республики Карелия на 2020-2024 годы.
Выступили: Т.П. Крюков, О.В. Сергеева, В.В. Липская, А.В. Мишев, А.С. Комков,                В.П. Бабский.
Отметили:

1. Проекты постановления и протокола заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты им к сведению.
2. Базовые уровни тарифов на перемещение задержанного транспортного средства на специализированную стоянку на территории Республики Карелия определены с использованием метода сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).
3. Базовые уровни тарифов на хранение задержанного транспортного средства на специализированной стоянке на территории Республики Карелия определены с использованием метода экономически обоснованных расходов (затрат) с учетом предложения
МУП «Благоустройство и озеленение».
4. При расчете базовых уровней тарифов на хранение задержанного транспортного средства на специализированной стоянке на территории Республики Карелия в качестве единицы времени хранения определен 1 полный час.

В соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, приказом ФАС России от 15 августа 2016 года № 1145/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств и установлению сроков оплаты», Законом Республики Карелия
от 11 декабря 2012 года № 1653-ЗРК «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов на перемещение и хранение, возврата задержанных транспортных средств в Республике Карелия», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2007 года № 161-П
«О способах государственного регулирования цен (тарифов) в Республике Карелия», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П
«Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:
1. Заключение экспертной группы Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 6 июня 2019 года принять за основу при определении базовых уровней тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Республики Карелия на 2020-2024 гг.

2. Определить для расчета базовых уровней тарифов на перемещение и хранение  задержанных транспортных средств на территории Республики Карелия следующие методы расчета: метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), метод экономически обоснованных расходов (затрат).
3. Определить для расчета базовых уровней тарифов на хранение задержанного транспортного средства на специализированной стоянке на территории Республики Карелия в качестве единицы времени хранения 1 полный час.

4.
Установить базовые уровни тарифов на перемещение задержанного транспортного средства на специализированную стоянку на территории Республики Карелия:

4.1.
в границах населенного пункта, в котором расположена специализированная стоянка,
за одно транспортное средство согласно Приложению № 1;

4.2.
за границами населенного пункта, в котором расположена специализированная стоянка, за один километр фактически пройденного расстояния от места задержания транспортного средства до границы населенного пункта, в котором расположена специализированная стоянка, за одно транспортное средство согласно Приложению № 2.

5.
Установить базовые уровни тарифов за каждый полный час хранения задержанного транспортного средства на специализированной стоянке на территории Республики Карелия согласно Приложению № 3.
6.
Установить, что тарифы, указанные в пунктах 4 и 5, применяются в целях установления тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств по результатам торгов (аукциона на понижение цены) по выбору исполнителя услуг.

7.
Установить, что размеры базовых уровней тарифов указаны с учетом налога на добавленную стоимость для налогоплательщиков налога на добавленную стоимость и без учета налога на добавленную стоимость для налогоплательщиков, не являющихся налогоплательщиками налога на добавленную стоимость.

8.
Направить в адрес организаций, осуществляющих деятельность по перемещению и хранению задержанных транспортных средств на территории Республики Карелия, Министерства по дорожному хозяйству, транспорту и связи Республики Карелия, Управления государственной инспекции безопасности дорожного движения МВД по Республике Карелия постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от                      14 июня 2019 года № 57 и протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 14 июня 2019 года № 40.

Результаты голосования:

«за» —  Т.П. Крюков, Т.Л. Потевская, М.А. Пупышева, Е.А. Карева; Е.В. Орса;
«против» — нет;
«воздержались» — нет;
«без права на голосование» — нет.
Протокол вела                                                                                                                  О.В. Сергеева
Приложение № 1

к протоколу заседания Правления

Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от 14.06.2019 № 40
Базовые уровни тарифов на перемещение задержанного транспортного средства на специализированную стоянку в границах населенного пункта,
в котором расположена специализированная стоянка,
на территории Республики Карелия на 2020-2024 годы, руб. /ед.

	№
	Категории транспортных средств
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	категории L
	2 569,00
	2 672,00
	2 779,00
	2 890,00
	3 006,00

	2
	категории М1, N1, O1, O2

	3
	категории M2, M3, O3
	9 246,00
	9 616,00
	10 001,00
	10 401,00
	10 817,00

	4
	категории N2, N3, O4

Приложение № 2
к протоколу заседания Правления

Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от 14.06.2019 № 40
Базовые уровни тарифов на перемещение задержанного транспортного средства на специализированную стоянку за границами населенного пункта, в котором расположена специализированная стоянка, на территории Республики Карелия на 2020-2024 годы, руб./км*

	№
	Категории транспортных средств
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	категории L
	159,00
	165,00
	172,00
	179,00
	186,00

	2
	категории М1, N1, O1, O2

	3
	категории M2, M3, O3

	4
	категории N2, N3, O4

*  В случае задержания транспортного средства за границами населенного пункта, в котором расположена специализированная стоянка, стоимость перемещения данного транспортного средства складывается из стоимости перемещения задержанного транспортного средства в границах населенного пункта, в котором расположена специализированная стоянка, и стоимости перемещения задержанного транспортного средства с учетом фактически пройденного расстояния от места задержания транспортного средства до границы данного населенного пункта, но не менее базового уровня тарифов на перемещение задержанного транспортного средства на специализированную стоянку в границах населенного пункта согласно Приложению № 1.

.

Приложение № 3
к протоколу заседания Правления

Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от 14.06.2019 № 40
Базовые уровни тарифов на хранение задержанного транспортного средства на специализированной стоянке на территории Республики Карелия на 2020-2024 годы, руб./час

	№
	Категории транспортных средств
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	категории L
	50,00
	52,00
	54,00
	56,00
	58,00

	2
	категории М1, N1, O1, O2
	100,00
	104,00
	108,00
	112,00
	116,00

	3
	категории M2, M3, O3
	200,00
	208,00
	216,00
	224,00
	232,00

	4
	категории N2, N3, O4
	300,00
	312,00
	324,00
	336,00
	348,00

PAGE
7